各  位

                  中海・宍道湖・大山圏域産学・医工連携推進協議会

                  会 長   坂口 平兵衞

産学・医工連携プロジェクト賛助会員入会のご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。

 皆様ご高承の通り、医療機器市場は国内外ともに成長を続けており、医療機器産業はわが

国の成長戦略を担う次世代産業として、この数年注目を集めております。

 中海・宍道湖・大山圏域には２つの国立大学、工業高等専門学校、島根大学や鳥取大学の

医学部付属病院を始めとした高度な医療技術を持つ医療機関が立地し、多くの高度な技術を

持つ「ものづくり企業」もあります。

 この度、これらの高いポテンシャルを活かし産業振興、雇用創出による若者定住等につな

げ、圏域市長会が掲げる“圏域人口６０万人維持」の実現に寄与することを目的に、圏域の

出雲、松江、安来、境港、米子の５市と同圏域の商工団体や国立大学、高専、支援・研究機

関の１４団体で「中海・宍道湖・大山圏域産学・医工連携推進協議会」が平成２９年１０月

２３日に設立されました。

 本協議会では、医療機器開発・事業化及び医療機器開発への参入を考える企業の皆様や取

り組んでみたいという企業や大学等への情報提供をおこなうと共に、協議会に設置する「医

工連携コンシェルジュ」を中心に、医療機器のニーズ調査から製造・販売までの各フレーズ

において、各諸課題に対し問題解決が可能となります。

 つきましては今後、本協議会に設置する「産学・医工連携プロジェクト」で、医工連携コ

ンシェルジュにより上記事業を実施してまいりますので、既に医療機器等の開発に取り組ん

でおられる企業の皆様、ご関心のある皆様の本プロジェクトへのご参加をお願い致します。

（賛助会員は随時入会を受け付けており、年会費などは不要です）

敬 具

入 会 申 込 書

令和   年   月   日

 中海・宍道湖・大山圏域産学・医工連携推進協議会

 会 長 坂 口  平 兵 衞   様

                  郵 便 番 号

                  住    所

                  貴社(団体)名

                  代 表 者 名

  産学・医工連携プロジェクトの賛助会員として、入会を申し込みます。

記

資 本 金

（出資金）
                    千円

従 業 員

（構成員数）
                     人

主たる事業

ご担当者の

所属・役職・氏名

所属部課・役職
ふりがな

氏  名

連 絡 先
TEL FAX

HPアドレス

Eメールアドレス

プロジェクトへ

のご意見・ご要望

＊産学・医工連携推進プロジェクトの賛助会員の入会に際し、本入会申込書は、本事業の履行に係る

ことに際して使用します。当該目的以外に使用することは、一切ありません。

FAX送信先 0859-57-6235（代）中海・宍道湖・大山圏域産学・医工連携推進協議会

E-Mail: keniki-ikou@sea.chukai.ne.jp (代)     米子市役所本庁舎 2階 担当：眞野・山根

mailto:keniki-ikou@sea.chukai.ne.jp